
Na podstawie art. 34 ust. 7 ustawy z dnia 31 mar-
ca 2004 r. o przewozie kolejà towarów niebezpiecz-
nych (Dz. U. Nr 97, poz. 962, z 2005 r. Nr 141, poz. 1184,
z 2006 r. Nr 249, poz. 1834 oraz z 2007 r. Nr 176,
poz. 1238) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Infrastruktury
z dnia 12 lipca 2004 r. w sprawie egzaminu dla kandy-
datów na doradców i dla doradców do spraw bezpie-
czeƒstwa przewozu kolejà towarów niebezpiecznych
(Dz. U. Nr 164, poz. 1717) wprowadza si´ nast´pujàce
zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Egzamin dla kandydatów na doradców
sk∏ada si´ z dwóch cz´Êci i przeprowadza-
ny jest w formie pisemnej.

2. Pierwsza cz´Êç egzaminu ma form´ testu
sk∏adajàcego si´ z 40 pytaƒ dotyczàcych
zagadnieƒ, o których mowa w § 2.

3. Druga cz´Êç egzaminu sk∏ada si´ z pi´ciu
tematów opisowych obejmujàcych zakres
tematów pytaƒ testowych, z których jeden
spe∏nia zarazem warunki çwiczenia prak-
tycznego z zakresu obowiàzków doradcy.

4. Egzamin dla doradców na przed∏u˝enie
wa˝noÊci Êwiadectwa sk∏ada si´ z jednej
cz´Êci i ma form´ testu pisemnego z∏o˝o-
nego z 40 pytaƒ dotyczàcych zagadnieƒ,
o których mowa w § 2, z uwzgl´dnieniem
zmian w przepisach wprowadzonych
w okresie po otrzymaniu ostatniego Êwia-
dectwa.

5. Podczas egzaminu dopuszczalne jest ko-
rzystanie z krajowych i mi´dzynarodo-
wych przepisów dotyczàcych przewozu to-
warów niebezpiecznych.

6. Urzàdzenia elektroniczne mogà byç stoso-
wane podczas egzaminu tylko wówczas,
je˝eli sà dostarczone przez komisj´ egza-
minacyjnà. Urzàdzenia te powinny unie-
mo˝liwiaç kandydatom wprowadzenie do-
datkowych danych, przy czym kandydaci
mogà tylko udzielaç odpowiedzi na zadane
pytania.”;

2) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Komisja, przeprowadzajàc egzamin:

1) okreÊla czas trwania pierwszej i drugiej
cz´Êci egzaminu, o których mowa w § 3
ust. 2 i 3, a tak˝e czas trwania egzaminu,
o którym mowa w § 3 ust. 4;

2) dopuszcza do drugiej cz´Êci egzaminu,
o którym mowa w § 3 ust. 3, osoby, które
udzieli∏y poprawnej odpowiedzi na co naj-
mniej 2/3 pytaƒ testowych egzaminu,
o którym mowa w § 3 ust. 2;

3) zalicza z wynikiem pozytywnym drugà
cz´Êç egzaminu osobom, które uzyska∏y
co najmniej 10 punktów, przyznajàc od 0
do 3 punktów za ka˝dy temat opisowy;

4) zalicza z wynikiem pozytywnym egzamin,
o którym mowa w § 3 ust. 4, doradcy, który
udzieli∏ poprawnej odpowiedzi na 2/3 pytaƒ
testowych.”;

3) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Prace osób egzaminowanych powinny byç
oceniane przez co najmniej dwóch cz∏onków
komisji, a wyniki egzaminu omówione na po-
siedzeniu komisji w pe∏nym sk∏adzie.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
7 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Transportu: J. Polaczek

Dziennik Ustaw Nr 193 — 13553 — Poz. 1400

1400

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA TRANSPORTU1)

z dnia 16 paêdziernika 2007 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie egzaminu dla kandydatów na doradców 
i dla doradców do spraw bezpieczeƒstwa przewozu kolejà towarów niebezpiecznych2)

———————
1) Minister Transportu kieruje dzia∏em administracji rzàdo-

wej — transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzà-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra
Transportu (Dz. U. Nr 131, poz. 923).

2) Niniejsze rozporzàdzenie wdra˝a postanowienia dyrektywy
Komisji 2006/90/WE z dnia 3 listopada 2006 r. dostosowujà-
cej po raz siódmy do post´pu technicznego dyrektyw´ Ra-
dy 96/49/WE w sprawie zbli˝ania ustawodawstw paƒstw
cz∏onkowskich w zakresie kolejowego transportu towarów
niebezpiecznych (Dz. Urz. UE L 305 z 04.11.2006, str. 6).


